

statsautoriseret revisionsfirma  
Stationspladsen 1 og 3  
3000 Helsingør  
CVR nr. 30 19 52 04

Tlf. 4921 8700  
Fax 4921 8750  
www.kallermann.dk

## Scandinavian Packaging A/S

Bækgårdsvej 56  
4140 Borup

**CVR no. 66 15 28 12**

**Annual report 2017**

The annual report has been presented and approved on the Company's ordinary general meeting on 11<sup>th</sup> of April 2018



Chairman of general meeting

**CONTENTS**

	<b><u>Page</u></b>
Company details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3 - 4
Management's review	5
Accounting policies	6 - 9
Income statement for 2017	10
Balance of 31 December 2017	11 - 12
Statement of changes in equity for 2017	13
Notes	14 - 15

**COMPANY DETAILS**

<b>Reporting entity</b>	Scandinavian Packaging A/S Bækgårdsvej 56 4140 Borup
	CVR no.: 66 15 28 12
	Date of foundation: August 14, 1980
	Reporting entity: Borup
	Reporting period: 1 January 2017 - 31 December 2017
<b>Board of Directors</b>	Hanne Zinck Jørgensen, chairman Bjarke Rolf Arlø Steen Larsen Uffe Rolf Theilade
<b>Executive Board</b>	Bjarke Rolf Arlø
<b>Company auditors</b>	Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør
	CVR no.: 30 19 52 64

## MANAGEMENT'S REVIEW

### Primary activities

The main activity of the company is design, development, manufacturing and sales of standard and specialty packaging.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

The financial report is not affected by uncertainty in recognition and measurement.

### Development in activities and finances

The annual report for the period 01-01-2017 to 31-12-2017 shows a result of DKK 3.380.920 against DKK 1.566.716 for the period 01-01-2016 to 31-12-2016. For 2017 the EBITDA was DKK 9.939.440 and the balance shows an equity of DKK 16.969.283.

During the year the company has had a positive sales growth, but based on increased focus on improved contribution and general cost savings the growth of the earning for the year supersedes the sales growth.

Furthermore new production capacity and new technology has been installed and implemented during the year preparing for future growth. In light of this the result for the year is very satisfactory.

### Description of environmental matters

During the year the company has maintained its certifications within quality management (ISO9001), food safety (ISO22000/FSSC22000), GMP pharma production (ISO15378) and also environmental management (ISO14001). Further projects creating energy reductions has been implemented and also planned for the future.

### Events after the balance sheet date

After the year end Scandinavian Packaging Holding Aps, being the owners of Scandinavian Packaging A/S, have merged Scandinavian Packaging A/S into the Dutch packaging group Novio Packaging Group B.V. Scandinavian Packaging A/S is thereby a part of a larger group with global reach. This will have a positive impact on the sales activities in Scandinavia due to access to a larger assortment and also a positive impact on export based on the new groups sales organization. The group will support the continuous growth of Scandinavian Packaging A/S and the Danish company will contribute to the further expansion of Novio Packaging Group B.V.

### Statement of corporate social responsibility

The company continues to work according to UN Global Compact principles being used in developing the organization and in choosing suppliers to work this. The company has also undertaken to work according the 17 UN Sustainable Development Goals. During the year the company won the "Initiative Price" for best SME in the region with a high focus on social responsibility, sustainability and digitalization.

## ANNUAL REPORT

## INCOME STATEMENT FOR 2017

	Notes	2017 DKK	2016 DKK
<b>Gross profit</b>		<b>25.539.559</b>	<b>20.255.443</b>
Staff costs	1	-15.600.119	-15.085.749
Depreciation, amortisation and impairment losses		-3.979.949	-2.815.942
<b>Profit (loss) from ordinary operating activities</b>		<b>5.959.491</b>	<b>2.353.752</b>
Financial income	2	232.654	249.651
Financial expenses	3	-1.833.225	-564.760
<b>Profit (loss) from ordinary activities before tax</b>		<b>4.358.920</b>	<b>2.038.643</b>
Tax	4	-978.000	-471.927
<b>PROFIT/LOSS FOR THE YEAR</b>		<b><u>3.380.920</u></b>	<b><u>1.566.716</u></b>
<b>Proposed distribution of results:</b>			
Proposed dividend recognised in liabilities		0	800.000
Retained earnings		3.380.920	766.716
		<b><u>3.380.920</u></b>	<b><u>1.566.716</u></b>

## ANNUAL REPORT

## BALANCE OF 31 DECEMBER 2017

	<b>Notes</b>	<b>2017 DKK</b>	<b>2016 DKK</b>
<b>ASSETS</b>			
Plant and machinery		23.260.963	16.568.121
Fixtures, fittings, tools and equipment		13.985.975	8.541.079
<b>Property, plant and equipment</b>	5	<b><u>37.246.938</u></b>	<b><u>25.109.200</u></b>
Deposits, investments and receivables		395.400	395.400
<b>Long-term investments and receivables</b>		<b><u>395.400</u></b>	<b><u>395.400</u></b>
<b>FIXED ASSETS</b>		<b><u>37.642.338</u></b>	<b><u>25.504.600</u></b>
Raw materials and consumables		1.222.355	1.478.702
Manufactured goods and goods for resale		11.035.049	8.744.000
Prepayments for goods		37.235	0
<b>Inventories</b>		<b><u>12.294.639</u></b>	<b><u>10.222.702</u></b>
Trade receivables		9.793.833	6.843.144
Receivables from group enterprises		9.493.685	8.253.470
Other receivables		521.199	230.412
Deferred income assets		365.971	414.872
<b>Receivables</b>		<b><u>20.174.688</u></b>	<b><u>15.741.898</u></b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		<b><u>31.250</u></b>	<b><u>442.574</u></b>
<b>CURRENT ASSETS</b>		<b><u>32.500.577</u></b>	<b><u>26.407.174</u></b>
<b>ASSETS</b>		<b><u>70.142.915</u></b>	<b><u>51.911.774</u></b>

## ANNUAL REPORT

## BALANCE OF 31 DECEMBER 2017

	<b>Notes</b>	<b>2017 DKK</b>	<b>2016 DKK</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
Contributed capital		2.250.000	2.250.000
Retained earnings		<u>14.719.283</u>	<u>11.338.363</u>
<b>EQUITY</b>		<b><u>16.969.283</u></b>	<b><u>13.588.363</u></b>
Provisions for deferred tax		<u>2.142.000</u>	<u>1.164.000</u>
<b>PROVISIONS</b>		<b><u>2.142.000</u></b>	<b><u>1.164.000</u></b>
Debt to banks		1.500.000	2.250.000
Debt to other credit institutions		<u>10.368.950</u>	<u>7.493.535</u>
<b>Long-term liabilities other than provisions</b>	6	<b><u>11.868.950</u></b>	<b><u>9.743.535</u></b>
Debt to other credit institutions		14.996.670	11.014.426
Prepayments received from customers		115.769	0
Trade payables		16.176.758	9.581.697
Other payables		3.037.205	2.308.081
Short-term part of long-term liabilities other than provisions		<u>4.836.280</u>	<u>3.711.672</u>
<b>Short-term liabilities other than provisions</b>		<b><u>39.162.682</u></b>	<b><u>26.615.876</u></b>
<b>Proposed dividend</b>		<u>0</u>	<u>800.000</u>
<b>LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS</b>		<b><u>51.031.632</u></b>	<b><u>37.159.411</u></b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		<b><u>70.142.915</u></b>	<b><u>51.911.774</u></b>
Contingent liabilities	7		
Mortgages and collaterals	8		

## ANNUAL REPORT

## STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR 2017

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Contributed capital:</b>		
Capital, 1 January 2017	<u>2.250.000</u>	<u>2.250.000</u>
<b>Capital, 31 December 2017</b>	<b><u>2.250.000</u></b>	<b><u>2.250.000</u></b>
<b>Retained earnings:</b>		
Retained earnings, 1 January 2017	11.338.363	10.571.647
Increase	<u>3.380.920</u>	<u>766.716</u>
<b>Retained earnings, 31 December 2017</b>	<b><u>14.719.283</u></b>	<b><u>11.338.363</u></b>
<b>Equity, 31 December 2017</b>	<b><u>16.969.283</u></b>	<b><u>13.588.363</u></b>

## ANNUAL REPORT

## NOTES

	<u>2017</u> <u>DKK</u>	<u>2016</u> <u>DKK</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	14.845.301	14.061.701
Post-employment benefit expense	1.088.705	1.038.498
Social security contributions	217.363	242.493
Employee expenses transferred to assets	-814.592	-658.950
Other employee expense	263.342	402.007
<b>Employee benefits expense</b>	<b><u>15.600.119</u></b>	<b><u>15.085.749</u></b>
Average number of employees	<u>37</u>	<u>37</u>
<b>2. Other finance income</b>		
Interest income from group enterprises	232.654	249.651
<b>Other finance income</b>	<b><u>232.654</u></b>	<b><u>249.651</u></b>
<b>3. Other finance expenses</b>		
Other interest expenses	1.438.875	964.760
Other adjustments of finance expenses	394.350	-400.000
<b>Other finance expenses</b>	<b><u>1.833.225</u></b>	<b><u>564.760</u></b>
<b>4. Tax</b>		
Current tax expense	0	0
Adjustments for deferred tax	978.000	471.927
<b>Tax expense on ordinary activities</b>	<b><u>978.000</u></b>	<b><u>471.927</u></b>
<b>5. Property, plant and equipment</b>		
<b>Plant and machinery:</b>		
Cost, 1 January 2017	31.242.729	25.891.355
Reclassified	270.951	0
Additions	9.045.899	5.351.374
<b>Cost, 31 December 2017</b>	<b><u>40.559.579</u></b>	<b><u>31.242.729</u></b>
Accumulated depreciation, 1 January 2017	-14.674.608	-12.872.770
Depreciation	-2.616.290	-1.801.838
Reclassified	-7.718	0
<b>Accumulated depreciation, 31 December 2017</b>	<b><u>-17.298.616</u></b>	<b><u>-14.674.608</u></b>
<b>Plant and machinery, 31 December 2017</b>	<b><u>23.260.963</u></b>	<b><u>16.568.121</u></b>



## ANNUAL REPORT

## NOTES

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>5. Plant and machinery, continued</b>		
<b>Fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Cost, 1 January 2017	26.782.380	24.219.113
Reclassified	-270.951	0
Additions	7.071.788	2.733.952
Disposals	0	-170.685
<b>Cost, 31 December 2017</b>	<b><u>33.583.217</u></b>	<b><u>26.782.380</u></b>
Accumulated depreciation, 1 January 2017	-18.241.301	-17.227.197
Depreciation	-1.363.659	-1.014.515
Reversals of impairment losses and depreciation	0	411
Reclassified	7.718	0
<b>Accumulated depreciation, 31 December 2017</b>	<b><u>-19.597.242</u></b>	<b><u>-18.241.301</u></b>
<b>Fixtures, fittings, tools and equipment, 31 December 2017</b>	<b><u>13.985.975</u></b>	<b><u>8.541.079</u></b>
Accounting value of assets, which are not owned by the Company, amounts to 19.702.823 DKK.		
<b>6. Long-term liabilities</b>		
Long-term liabilities other than provisions due after five years and more	<u>529.832</u>	<u>613.689</u>
<b>Long-term liabilities other than provisions due after five years and more</b>	<b><u>529.832</u></b>	<b><u>613.689</u></b>

**7. Contingent liabilities**

The Group's Danish companies are jointly and severally liable for tax of the Group's jointly taxable income.

The Company has rent commitments of 7.204 DKK'000 at 31 December 2017.

The Company's contractual lease commitments, which are not recognized in the balance at 31 December 2017, amount to 8.500 T.DKK. The lease commitments' start-up is in 2018.

**8. Mortgages and collaterals**

As collateral for debt to banks, the Company has issued mortgage deeds of a total of 20.500 DKK'000, which give security in fixed assets, prepayments and stock with a accounting value of total 39.633 DKK'000.

Accounts receivables of a total accounting value of 14.996 DKK'000 have been given as collateral for debt to banks of 7.485 DKK'000.

As collateral for debt to leasing company a security of 735 DKK'000 has been made.